Anno 1203, obiit M, Guido Cantor S. Stephani Catalaunenfis, qui hiftoriam
{criplic a mundi principio vique ad mortem Richardi Anglorum Regis, hoc cft
viquead an. 11gg. fcripfic quoque Epiftolas diucrfas fatis cloquentes. M. verd
willielmus Ecclefia Lincolnienfis Pracencor & Canonicus , ciulfdem Ecclefix
fit Epifcopus, & a willclmo Londonienti Epifcopo & Gilberto Roffenfi confes
craut,

Adhunc annum feribic Abraham Bucholcerus in Indice Chronolog. poft
Trichemium,Innocentium Pontificem quinque libros Decretalium in fcholis
Jegi & in Tudiciisvbique feruari pracepifle. Et hoc quoque anno foree ab codem
conceflum cft Vniverticari privilegium confticuendi Procuratoris litium feu ad
lites: cum cnim ipta per {c non potlee licibus & caufis quas moucbat aur qua
contra fc mouebancur adefle, potlt verd de ure communi conftitucre Procus
ratorem qui fuo nominc ageret, maluit tamen cum Pontificia authoritace quam
fuo Decreto conftirucre, Neque id abs re s poftquam cnim Epifcopus Parifien~
fis A Philippo Rege Tudex Vniuerfitatis confticucus eft incepitius {ibf in cam ar-
rogare , itaut nollct quidquam fe inconfulto fieri, Ad tollendam crgo diffenfio-
nis materiam , confugic ad fummum Pontificem, & quod voluir,obtinuit. Extat
in hunc rem ipfius Innocentij Referiprum inter Decretales Gregorij tit. de Pros
curatoribus cap. 7.

Innocentius, &c. Scholaribus Parifienfibus, Scc. Duiain canfis que contrawos
& pro vobismonentur, veftra ¥ ninerfitas ad agenaum ¢ ve[pond:ninm commode interef-
¢ non posest, poflulaftis & nobis vt Procuratorems enfitwere fuper hoe vobisae noftraper-
mifione licerer. Licctigitur de lure communi hoi facere valeatis, inflituendi tamen Pro-
curatorem fuper his anthovitate prefintium vobss concedimus faculvarem.

Cafum hunc fic explicant Commentatores. ¥ ain:#i/tas Schol wwium PavivienSim
guandogue canfasmouebat contraalios,& a'y cont a1pian EtquiaVaiuetficasin caiitis
pet feintereffe non poterar, perebac aPapa ve fuper hoc Procurarorem {ibi inici-
tuere licerer. Refpondetur quod licet de Iure communi iliud tacere poflic,tamen
indulget cis Papa facultatem Procuratorem intticuendifuper his. Et nota quod
Vniuetfitas de iure communi poteft conftituere Procuratorem. [tem quod iure
comrnuni competit,indulgce Papa. Plura qui voler, videatin Scholiis co toco,

Ne verd quis putet tum primi conftitutos fuifle in Academia Pasifl Procuratores
quos N ationnm appellamus , notandum hic agi tantum de Procuratore ve vocane
ad lites , qui totius Academix nomine poficr agere & defendere apud omnes
Tudices, omniaque Tribunalia. Et hinc opinot fumenda origo Procuraroris fiféa-
lis feu Syndici ,qui nomine Vniuerfitacis lives agit, 8 cauct ne quid dettimendd
capiat. Nam quotics ante moucbantur, Procuratorem quidem ipfa nominabac
& cligebat, fed ad tempus duntaxae , donec {cilicet negotiuun quod ipfi com-
miteebatur, peregiffer : nune verd ftabilem Curatorem conftituit , qui rebus
agendis affucfeat.